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Instytut Botaniki Polskiej Akademii Nauk powstałw 1953 roku (jako Zakład Botaniki PAN), z inicjatywyProfesora Władysława Szafera, który został jegopierwszym dyrektorem.

BIBLIOTEKA INSTYTUTU BOTANIKI im. W. SZAFERA PAN - początki

W 1986 roku – w stulecie urodzin Władysława Szafera –Instytutowi nadano imię jego założyciela i organizatora.

Instytut Botaniki im. W. Szafera PAN
Tablica pamiątkowa przywejściu do Instytutu

Historia Biblioteki: https://www.rcin.org.pl/dlibra/publication/224824/edition/211053/content

BIBLIOTEKA INSTYTUTU BOTANIKI IM. W. SZAFERA PAN

Jednocześnie z powołaniem Zakładu Botaniki PAN,również z inicjatywy W. Szafera, powstała Biblioteka(na bazie księgozbioru Katedry Systematyki i GeografiiRoślin Instytutu Botanicznego UJ i szybko rosnącychzbiorów Zakładu Botaniki (PAN).Pierwszym kierownikiemBiblioteki została prof. dr hab.Jadwiga Dyakowska.



2017Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego,Biblioteka w Instytucie Botaniki UJ została zlikwidowana (1.06.2017 r.),a jej księgozbiór został włączony do Biblioteki Nauk Przyrodniczych UJ.
To wydarzenie zakończyło istnienie wspólnej Biblioteki IB PAN i IB UJ.

Biblioteka IB PAN kontynuuje bez zmian swoją działalność,w strukturze Instytutu Botaniki PAN.

BIBLIOTEKA - KALENDARIUM

1953-2017Wspólnota przetrwała ponad 60 lat.W międzyczasie Biblioteka rozwijała się i wzbogacała swoje zbiory, stając sięnajwiększą botaniczną biblioteką w Polsce, liczącą na koniec 2016 rokuponad 220 000 woluminów.

1953Zgodnie z zamysłem Profesora W. Szafera, wspólnie gromadzony księgozbiór Biblioteki odpoczątku swego istnienia służył zarówno pracownikom Zakładu Botaniki PAN,jak i pracownikom Katedry Systematyki i Geografii Roślin UJ, co zostałopotwierdzone w 1968 r. umową między tymi instytucjami, powołującą wspólnąBibliotekę dla IB PAN i Katedry (późniejszego Instytutu Botaniki UJ).
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DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI

Gromadzenieksięgozbioru Opracowanieksięgozbioru

Udostępnianieksięgozbioru

Digitalizacja księgozbioru

Ochrona drukówprzed nadmiernąeksploatacją
Ochrona cennychi unikatowychobiektów

Zabezpieczenie(wyłączenie z obiegu)druków zniszczonychlub uszkodzonych

Dostęp onlinedo literaturyspecjalistyczneji popularno-naukowej

Usługiinformacyjne

Upowszechnianiewydawnictw

Usługireprograficzne
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Biblioteka gromadzi piśmiennictwo z zakresu botaniki i dziedzin pokrewnych:
 ochrony przyrody i środowiska
 leśnictwa, rolnictwa, ogrodnictwa
 gleboznawstwa, geologii, archeologii, geografii
 chemii i biochemii, fizyki i biofizyki, medycyny i innych
Z księgozbioru korzystają studenci i pracownicy naukowi polskich uczelni i instytucji, atakże czytelnicy indywidualni z kraju i zagranicy.

PROFIL KSIĘGOZBIORU

Biblioteka IB PAN https://botany.pl/index.php/pl/books-journals-pl/library-pl
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STAN ZBIORÓW BIBLIOTEKI
Stan na dzień 31 XII 2025 – 114 568 woluminów

Wydawnictwa zwarte

Wydawnictwa ciągłe

Wydawnictwa specjalne

- 76 012 wol.

- 35 608 wol.

- 2 948 wol.

Stan zbiorów:
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WYMIANAWYDAWNICTW – krajowa i zagraniczna
Podstawą wymiany wydawnictw Biblioteki IB PAN z innymi bibliotekami, instytucjamii kontrahentami indywidualnymi, są wydawnictwa własne Instytutu.

Instytut Botaniki PAN jest wydawcą czasopism i serii naukowych,m. in. Acta Palaeobotanica, Plant and Fungal Systematics (wcześniej Polish Botanical Journal)oraz Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica, udostępnianych również online, a takżemonografii, książek popularnonaukowych i in.

Wydawnictwa IB PANCentrum Książki Przyrodniczej w IB PANprowadzące sprzedaż wydawnictw
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KSIĘGOZBIÓR
W Bibliotece znajduje się bogaty zbiór zabytkowych flor i atlasów roślin, pięknieilustrowanych, będących jednocześnie wyjątkowymi dziełami sztuki wydawniczej.

NAJCENNIEJSZE OKAZY W DZIALE STARODRUKÓW:
Theodoricus Dorstenius. Botanicon continens herbarum aliorumque simplicium.Frankfurt, 1540.
Marcin Siennik. Herbarz, to jest ziół tutecznych, postronnych i zamorskich opisanie.Kraków, 1568.
Thomae Pancovii […] Herbarium oder Kräuter und Gewächsbuch […].Cölln an der Spree, 1673.
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Tradycyjne katalogi kartkowew Wypożyczalni:
- katalogi alfabetyczne czasopism,książek i broszur
- katalogi działowe książek i broszur
- katalogi specjalistyczne (geograficzny,systematyczny i inne)
Katalogi kartkowe stanowią podstawęposzukiwań książek, czasopism i map,wydanych od XVI do końca XX wieku.

KATALOGI
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KATALOG KOMPUTEROWY
W Bibliotece stosowany jest zintegrowany system biblioteczny KOHA.
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Katalog komputerowy dostępny jest pod adresem: https://biblioteka.botany.pl/



Biblioteka cyfrowa, obejmująca część księgozbioru, powstała w ramach projektu„Otwarte Zasoby w Repozytorium Cyfrowym Instytutów Naukowych”, 2018-2021(Program Operacyjny Polska Cyfrowa, współfinansowany przez UE).

BIBLIOTEKA CYFROWA

Obiekty biblioteczne dostępne są na platformie RCIN https://rcin.org.pl/ib/dlibra/collectiondescription/514

W realizacji projektu OZwRCIN wzięło udział 16 instytutów. W Instytucie Botaniki PANzdigitalizowano wybrane obiekty ze zbiorów zielnikowych i bibliotecznych.

Przykłady udostępnionych książek
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ACADEMICA – CYFROWAWYPOŻYCZALNIA MIĘDZYBIBLIOTECZNA BIBLIOTEKI NARODOWEJ
Instytut Botaniki im. W. Szafera PAN należy do systemu ACADEMICA Biblioteki Narodowejw Warszawie. Czytelnia online zbiorów naukowych BN - z terminalem w naszej Bibliotece -daje zapisanym Czytelnikom nieograniczony dostęp pełnotekstowy do wszystkichwydawnictw, które zostały umieszczone w katalogu ACADEMICA.

ACADEMICA jest dostępna pod adresem https://academica.edu.pl/
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POMIESZCZENIA BIBLIOTEKI – Lokalizacja w budynkach IB PAN

Magazyn starodruków oraz magazynczasopism, książek, broszur i map– w bud. A
Dział Opracowania Zbiorów, Wypożyczalniai Czytelnia oraz magazyn czasopism i książek– w bud. C

ul. A
riań

ska

ul. Lubicz

Oznakowanie budynków Instytutu (A, B, C i D) jest zgodne z chronologią ich powstawania.

B

AC D

ul. Lu
bicz

ul. Ariańska

OperaKrakowska
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POMIESZCZENIA BIBLIOTEKI – WYPOŻYCZALNIA i CZYTELNIA

W Czytelni (Wypożyczalni) organizowane są wystawy nabytków Biblioteki.
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Magazyn główny zbiorówmieści się w budynku C,oddanym do użytkuw 2002 roku.

Magazyn główny zbiorów – 2 p.
Wypożyczalnia i Czytelnia – 1 p.
Muzeum Botaniczne – parter

W magazynie głównym na regałachprzesuwnych przechowywane sączasopisma i książki.

POMIESZCZENIA BIBLIOTEKI – MAGAZYNY ZBIORÓW
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POMIESZCZENIA BIBLIOTEKI – MAGAZYNY ZBIORÓW

Pięć pomieszczeń magazynowych, wyposażonych w regały stacjonarne, znajduje sięw budynku A. Przeznaczone są do przechowywania broszur, czasopism, książek,księgozbioru Prof. W. Szafera oraz map dużego formatu.
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BibliotekaInstytutu Botaniki im. W. Szafera Polskiej Akademii Nauk

KontaktAdres:ul.Lubicz46,31-512KrakówTel.: (12) 42 41 746e-mail: bibliotekaibpan@botany.pl

G o d z i n y o t w a r c i a
Poniedziałek 9.00 – 11.00 11.30 – 14.00 15.00 – 17.00

Wtorek 9.00 – 11.00 11.30 – 14.00
Środa 9.00 – 11.00 11.30 – 14.00

Czwartek 9.00 – 11.00 11.30 – 14.00
Piątek 9.00 – 11.00 11.30 – 14.00



ZAPRASZAMY


